АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2020г                            с .Новониколаевка                      № 35  -п

  О размещении печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов на территории  Новониколаевского сельсовета Иланского района

В соответствии Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права граждан на участие в референдуме граждан Российской федерации» , ст. 41 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8- 1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», ст 17 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края
                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Размещать агитационные печатные материалы кандидатами и политическими партиями, в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в любом помещении, на любом здании, сооружении и ином объекте с согласия собственника или владельца этого объекта.
2. Определить местами размещения агитационных материалов:
- автобусная остановка (ул. Новая)

- магазин продовольственных товаров (ул.50 лет ВЛКСМ)
3. Запретить размещение агитационных материалов на памятнике, в помещениях избирательных комиссий.

4. Агитационные материалы размещать не ближе 50 м. от  входа в избирательный участок.

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления возлагаю на заместителя Главы сельсовета Борисевич Т.Г.

6. Постановления вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  опубликованию в газете  « Новониколаевский Вестник»

И.о. Главы сельсовета                                                     Т.Г.Борисевич